

Protokół
z obrad Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej
odbytych w dniu 6 października 2022 roku

Posiedzeniu Zarządu Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej, które odbyło się w dniu 6 października 2022 roku, przewodniczył Pan Rafał Gronicz, Przewodniczący Zarządu. Na statutową liczbę 8 przedstawicieli Gmin – członków Związku w posiedzeniu wzięło udział 5 (sześć) osób z ośmiu Gmin – członków Związku (lista obecności w załączeniu do protokołu), czyli bezwzględna większość uprawniona do podejmowania prawomocnych uchwał. Gościem zaproszonym do wzięcia udziału w spotkaniu był Pan Artur Bieliński, Starosta Zgorzelecki. W zastępstwie wzięł udział Pan Mirosław Fiedorowicz, wicestarosta zgorzelecki.

Ad 1.

Przyjęcie protokołu z obrad Zarządu z dnia 29 września 2022 roku.

Przewodniczący Zarządu zapytał, czy wszyscy otrzymali protokół, czy się z nim zapoznali i czy mają do niego uwagi. Uwag nie było, wobec czego poddał pod głosowanie wniosek o przyjęcie protokołu. Wynik: 5 za, jednogłośnie.

Ad2.

Sprawa zaopatrzenia w opał mieszkańców i instytucji podległych samorządom gminnym i powiatowym.

Członkowie Zarządu wymienili się doświadczeniami w zakresie gromadzenia opału i innych nośników energii w czasie poprzedzającym okres grzewczy. W związku z tym, że jeszcze nie ma przepisów pozwalających samorządom prowadzenia dystrybucji opału postanowiono, że kolejne kroki w tym zakresie zostaną podjęte po opublikowaniu nowych zasad a zwłaszcza po dostawie węgla, którego obecnie na placach opałowych nie ma.

Ad 3.

Sprawa podjęcia działań związanych z realizacją projektu pn. „Transgraniczna koncepcja organizacji publicznego transportu zbiorowego na obszarze Związku Gmin Ziemi Zgorzeleckiej.

Podczas obrad, w których brał udział wicestarosta zgorzelecki Pan Mirosław Fiedorowicz stwierdzono, że istnieje pilna potrzeba zorganizowania publicznego transportu zbiorowego. Głównym celem jest ułatwienie wszystkim mieszkańcom, a zwłaszcza tym z sołectw wykluczonych komunikacyjnie dojazd do zakładów pracy, szkół, służby zdrowia itp. Sprawa stała się szczególnie dotkliwa w dobie kryzysu i wysokich cen. Środki na ten cel można pozyskać z Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych. Warunkiem jest utworzenie powiatowo-gminnego związku celowego, który jest jedyną instytucją mogącą aplikować do tego funduszu. Liderem celowego związku musi być starostwo powiatowe. Postanowiono, że w celu dokonania niezbędnych uzgodnień pomiędzy gminami i starostwem ostatecznego przebiegu tras oraz zakresu finansowania zadania na poszczególnych etapach realizacji, jest niezbędne utworzenie grupy roboczej. W jej skład powinni wchodzić merytoryczni pracownicy poszczególnych urzędów gmin i miast oraz starostwa powiatowego. Na kierownika grupy wyznaczono pana Janusza Grzeszczuka, dyrektora Biura Związku. Wójtowie i Burmistrzowie oraz Starosta wyznaczą do realizacji tego zadania swoich pracowników.

Ad.

Wolne wnioski.

Nie było, wobec czego Przewodniczący Zarządu stwierdził wyczerpanie porządku dnia i zakończył obrady.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołował: Janusz Grzeszczuk

Przewodniczący Zarządu

Rafał Gronicz